 Datenblatt / Data sheet
Uni-Geräte E. Mangelmann
Elektrotechnische Fabrik GmbH
Holtumsweg 13, 47652 Weeze, Germany
     Seite 1     131.000.002-04                  +49 (0) 2837/9134-0                      info@uni-geraete.com                        www.uni-geraete.com
-20 °C – +60 °C
0 – 40 bar
DN 15 – DN 200

Holtumsweg 13, 47652 Weeze, Germany
     Seite 8     131.000.002-04                  +49 (0) 2837/9134-0                      info@uni-geraete.com                        www.uni-geraete.com
 Typenschlüssel / key to types
 Typenschlüssel Flanschausführung / key to types flange design
 Typenschlüssel Gewindeausführung / key to types thread design
Weitere Bestelloptionen gemäß Typenschlüssel 370.100.021 und nach Absprache möglich.
Further ordering options according to key to types 370.100.022 and by arrangement.
Zahlenschlüssel Beschreibung Description
4 0 - 4 bar g zul. Betriebsdruck 0 - 4 bar g max. operating pressure
10 0 - 10 bar g zul. Betriebsdruck 0 - 10 bar g max. operating pressure
25 0 - 25 bar g zul. Betriebsdruck 0 - 25 bar g max. operating pressure
40 0 - 40 bar g zul. Betriebsdruck 0 - 40 bar g max. operating pressure
EVS Elektro-Magnet-Ventil solenoid-valve
A Klasse A nach DIN EN 161 / EN 16678 class A acc. to DIN EN 161 / EN 16678
5 – 20 Nennweite Gewindeausführung nominal size thread design
5N(H) – 200(H) Nennweite Flanschausführung nominal size flange design
-4 Baumustergeprüft type-examination tested
Av Magnetantrieb mit Anzugs- / Haltewicklung solenoid actuator with pickup / holding winding
A Magnetantrieb mit Anzugs- / Haltewicklung solenoid actuator coil with pickup / holding winding
fr Aufstellung im Freien outdoor installation
P Schutzart IP65 protective system IP65
Xn Magnetantrieb für Ex-Zone 2 solenoid actuator for Ex-Zone 2
Xme Magnetantrieb für Ex-Zone 1 solenoid actuator for Ex-Zone 1
Xde Magnetantrieb für Ex-Zone 1 und 21 solenoid actuator for Ex-Zone 1 und 21
Z hydraulische Öffnungsverzögerung hydraulic opening delay
Zahlenschlüssel Beschreibung Description
00 Ventilgehäuse 5.1301, Dichtelemente NBR valve body 5.1301, sealing element NBR
05 Ventilgehäuse 5.1301, Dichtelemente FKM valve body 5.1301, sealing element FKM
02 Ventilgehäuse 5.3103/5.3104, Dichtelemente NBR valve body 5.3103/5.3104, sealing element NBR
07 Ventilgehäuse 5.3103/5.3104, Dichtelemente FKM valve body 5.3103/5.3104, sealing element FKM
03 Ventilgehäuse 1.0619N, Dichtelemente NBR valve body 1.0619N, sealing element NBR
08 Ventilgehäuse 1.0619N, Dichtelemente FKM valve body 1.0619N, sealing element FKM
04 Ventilgehäuse 1.4408/1.4301/1.4571,
Dichtelemente NBR
valve body 1.4408/1.4301/1.4571,
sealing element NBR
09 Ventilgehäuse 1.4408/1.4301/1.4571,
Dichtelemente FKM
valve body 1.4408/1.4301/1.4571,
sealing element FKM
32 Ventilgehäuse Anschlussflansch
n. DIN EN 1092-1 Form B
valve body flange connection
acc. to DIN EN 1092-1 Form B
33 Ventilgehäuse Anschlussflansch
n. ANSI B16.5 RF
valve body flange connection
acc. to ANSI B16,5 RF
63 / 64 1 St. / 2 St. Mechanischer Endlagenschalter 1 pcs. / 2 pcs. mechanical limit switch
71 / 72 1 St. / 2 St. Mechanischer Ex-Endlagenschalter 1 pcs. / 2 pcs. mechanical Ex-limit switch
79 / 80 1 St. / 2 St. Induktiver Näherungsschalter 1 pcs. / 2 pcs. inductive proximity switch
Zahlenschlüssel Beschreibung Description
01 Ventilgehäuse CC491K/CW614N,
Dichtelemente NBR
valve body CC491K/CW614N,
sealing element NBR
06 Ventilgehäuse CC491K/CW614N,
Dichtelemente FKM
valve body CC491K/CW614N,